АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2015 № 349/7

О выполнении постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 16.05.2014 № 378/7 «Экологическая обстановка и выполнение мероприятий по охране окружающей среды на территории городского округа Электросталь Московской области за 2014 год»

Заслушав и обсудив информацию об экологической обстановке и о выполнении мероприятий по охране окружающей среды на территории городского округа Электросталь Московской области за 2014 год, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию об экологической обстановке на территории городского округа Электросталь Московской области за 2014 год согласно приложения № 1.
2. Принять к сведению информацию о выполнении мероприятий по охране окружающей среды на территории городского округа Электросталь Московской области за 2014 год согласно приложения № 2.
3. Рекомендовать:
3.1. Индивидуальным предпринимателям, предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от форм собственности, проводить учет образования, хранения, использования, обезвреживания, переработки, размещения различных видов отходов производства и потребления; предоставлять сведения по ним, в соответствии с требованиями федерального и регионального действующего законодательства в области обращения с отходами; отрегулировать вопросы оформления лицензий по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов 1-4 классов опасности в 2015 году, в соответствии с внесёнными изменениями и дополнениями в 2014 году в законодательство в области лицензирования при обращении с отходами.
3.2. ОАО «МСЗ» (генеральный директор Седельников О.Л.); ОАО «ЭЗТМ» (генеральный директор Зарудный В.С.);ОАО «М3«Электросталь» (генеральный директор Шильников Е.В.); ОАО «ЭХМЗ» (генеральный директор Нечаев А.В.); МУП «ПТП ГХ» (директор Дегтярев И.Н.) обеспечить выполнение мероприятий по охране окружающей среды в соответствии с постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 13.11.2010 № 695/10 «Мероприятия по охране окружающей среды городского округа Электросталь Московской области на 2010-2015 годы» и внесенными в него изменениями и дополнениями.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Снять с контроля постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 16.05.2014 № 378/7 «Об экологической обстановке и о выполнении мероприятий по охране окружающей среды за 2013 год».
6. Заслушать вопрос «Экологическая обстановка и выполнение мероприятий но охране окружающей среды на территории городского округа Электросталь Московской области за 2015 год» в мае 2016 года.

Глава городского округа								А.А. Суханов